Nr. 17.
1410. 29. August (feria sexta infra octavas 8. Bartholomaei Apostoli gloriosi). Marienburg.

Herzog Bogislav VIII. von pommern gelobt dem Könige wladislaus von polen, seinen 
in der Schlacht bei Tannenberg gefangenen Vetter Herzog Kasimir von Pommern, Swautibors 
Sohn, sieben namentlich aufgeführten polnischen Tastellanen zum nächsten Martinsseste auf christ
liches Gefängniß nach Krakau auszuliefern und verpflichtet sich, sich mit seinen Bürgen, darunter 
Mcolaus von Zitzewitz **)  selbst zu stellen, wenn Kasimir ausbliebe oder sich wortbrüchig von den 
polen schimpfen und schelten zu lassen, wenn sie ihr versprechen nicht halten würden.

Gedruckt in Dogiel, I. 573. 57$.

Boguslaus Dei Gratia Stetinenfis Pomeraniae Slaviae Caffubiae Dux Rugiaeque 
Princeps una cum Baronibus noftris infrafcriptis, videlicet Heningo de Wolde, Mylas [Nyclas 
oöer Myckes?] de Czytczeuicze, Nicolao Kamefzen, Milite Gherardo de Wielze, Comite Heningo

*) Anmerkung: In demselben verschreibt König wladislaus dem Herzog Bogislav auf Lebenszeit 
Bütow mit seinem Gebiete, halb Schlochau mit der Burg, Friedland in Pommerellen, Baldenburg, Hammerstein 
und Schievelbein nebst Zubehör, wogegen sich der Herzog zu einem Schutz- und Trutzbündniß gegen den deutschen 
Mrden und alle Feinde des Königs Zeit seines Lebens verpflichtet. Acht polnische Große übernahmen die 
Gegenbürgschaft. Dogiel, I. 57b Barthold, Gesch. von Pommern, III. 6(6 u. f.

** ) Anmerkung: Die Namen der herzoglichen Bürgen sind fast sämmtlich falsch von Dogiel gelesen 
und gedruckt, so „Mylas“ wohl statt Nyclas oder Myckes, „Kameszen“ statt Kamecke, „de Wielze“ statt 
Dewitze, „Slazencep“ statt Glasenapp.
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Kaghen, Heningo Borken et Petro Slazencep Significamus tenore praefentium, quomodo ad 
fidem promiffionem et ad manus ac ad fideiufforiam cautionem Praeclarum Principem 
Dominum Kasimirum Ducem Stetinenfem, filium Domini Ducis Swethoborii, in conflictu cum 
Cruciferis habito captum et detentum a Sereniffimo Principe et Domino Domino Vladislav 
Rege Poloniae Fratre et Domino noftro gratiofo, fobrigavimus et recepimus de captivitate 
memorata, quem fub fide et honore Chriftiani ad manus horum infra fcriptorum Baronum 
videlicet Criftini Caftellani Cracovienfis, Sandzivogii de Oftrorog Pofnanienfis, Nicolai de 
Muhalow Sandomirienfis, Mathiae de Wanffofthm, Palatinorum, Vincentii de Granow Caftellani 
Naklenfis, Capitanei Maioris Polonise et Thorunenfis, Petri Szafraniecz Subcamerarii Craco
vienfis et Zbignei Marfchalci Regni Polonise vel eins, qui tune fuerit Cracovise Capitaneus in 
Fefto 8. Martini nunc inftantis in Caftro Cracovienfi Chriftianice ftatuere promittimus nulla 
penitus excufatione obfiftente, quae interdum exquifitis coloribus talibus factis immifeere funt 
folitse, utpote fimulatione infirmitatis viarum diftrictibus captivitatum ordinationibus pro- 
priis aut Dominorum fub quorum Dominio confiftit, prohibitionibus aut etiam Ecclefiafticarum 
perfonarum utpote Domini Papse et aliarum tutamentis et aliis adinventionibus quocunquc 
colore palliatis, qnse etiam occafiones puritate promiffionis Chriftianae mortificari debent, ut 
nunquam pollicitationibus tarn notabilibus et tarn Claris interponi . Si autem, quod abfit, 
eundem Ducem Kasimirum ad tempus prsedictum et locum ftatuere non potuerimus vel 
noluerimus, extunc omnes fimul loco ipfius in termino, et loco praedictis ftatui Chriftianice 
promittimus fine dolo et fraude ullis occafionibus fuperibus hic deferiptis et aliis interiectis . 
Si autem, quod Deus auferat, Nos in loco et termino fupradictis ftatuere recufaverimus 
neglexerimus et noluerimus, extunc omnibus monitionibus, improperiis, correptionibus tanquam 
fidei fragi omnium fubditorum Domini Regis Poloniae Nos fubmittimus, omnique fide et 
honore abiudicati ab omnibus probis volumus recenferi . Si autem Nos, Boguslaum et 
quemlibet noftrum, fimul vel fucceffive interim decedere, continget, extunc noftros Haeredes 
et Succeffores obligamus ad complementum omnium praemifforum, qui fub bis imprecationibus 
in praefenti Litera confcriptis praedicta omnia tenebuntur adimplere . Datum in Caftris Marien
burg feria fexta infra octavas 8. Bartholomaei Anno Domini millefimo quadringentefimo decimo.